Приложение 1
к Закону Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
от 27 октября 2022 года N 123-оз

Соглашение N___
об изменении Дополнительного соглашения от 23 декабря 2021 года N 10/80/ПС к Договору от 28 июня 2019 года N 80/ПС о предоставлении и использовании финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	г. Москва
	____ ___________20__года

Государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, именуемая в дальнейшем "Фонд", в лице генерального директора публично-правовой компании "Фонд развития территорий" Цицина Константина Георгиевича, действующего на основании Федерального закона от 30 декабря 2021 года N 436-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О публично-правовой компании по защите прав граждан - участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" и распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 года N 689-р, с одной стороны, и Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, действующий на основании распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19 октября 2022 года N 327-рг, именуемый в дальнейшем "Уполномоченный орган", в лице директора Департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Невоструева Григория Сергеевича, действующего на основании Положения о Департаменте строительства и жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, утвержденного постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 июня 2022 года N 71, и распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18 июня 2022 года N 49-ргк, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Дополнительное соглашение от 23 декабря 2021 года N 10/80/ПС к Договору от 28 июня 2019 года N 80/ПС о предоставлении и использовании финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, заключенное Сторонами, следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Предмет Соглашения

Соглашение определяет порядок взаимодействия Сторон в целях исполнения решения правления Фонда от 23 декабря 2021 года N 1136 о рассмотрении заявки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее - субъект Российской Федерации) на предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда и решения правления публично-правовой компании "Фонд развития территорий" от "____" ___________20__года об одобрении изменений и дополнений в заявку (дополнительной заявки) на предоставление финансовой поддержки на общую сумму 1 927 730 681 (один миллиард девятьсот двадцать семь миллионов семьсот тридцать тысяч шестьсот восемьдесят один) рубль 07 копеек, а также на использование ранее предоставленных на мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда и неизрасходованных средств Фонда (зачет средств Фонда) в сумме 1 620 018 (один миллион шестьсот двадцать тысяч восемнадцать) рублей 93 копейки, что в совокупности составляет 1 929 350 700 (один миллиард девятьсот двадцать девять миллионов триста пятьдесят тысяч семьсот) рублей 00 копеек, на реализацию этапа 2022 - 2023 годов региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.";

2) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Фонд обязуется в соответствии с решениями правления публично-правовой компании "Фонд развития территорий", указанными в пункте 1 настоящего Соглашения, предоставить финансовую поддержку в сумме 1 927 730 681 (один миллиард девятьсот двадцать семь миллионов семьсот тридцать тысяч шестьсот восемьдесят один) рубль 07 копеек на переселение граждан из аварийного жилищного фонда (с последующим зачислением указанных средств в бюджет субъекта Российской Федерации на счет управления Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в соответствии с реквизитами главного администратора доходов бюджета субъекта Российской Федерации, указанными в пункте 5.4 настоящего Соглашения) в следующем порядке:

514 576 181 (пятьсот четырнадцать миллионов пятьсот семьдесят шесть тысяч сто восемьдесят один) рубль 07 копеек в течение семи рабочих дней после принятия правлением Фонда решения от 23 декабря 2021 года N 1136, указанного в пункте 1 Соглашения;

104 348 350 (сто четыре миллиона триста сорок восемь тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек в течение семи рабочих дней после принятия правлением публично-правовой компании "Фонд развития территорий" решения от "____" _________ 20__года N_____;

1 308 806 150 (один миллиард триста восемь миллионов восемьсот шесть тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек в соответствии с Порядком перечисления средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в бюджет субъекта Российской Федерации, местные бюджеты на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года.";

3) в пункте 2.3.1 слова "в сумме 1 720 654 000 (один миллиард семьсот двадцать миллионов шестьсот пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек" заменить словами "в сумме 1 929 350 700 (один миллиард девятьсот двадцать девять миллионов триста пятьдесят тысяч семьсот) рублей 00 копеек";

4) в пункте 2.3.2 слова "в сумме 3 822 429 070 (три миллиарда восемьсот двадцать два миллиона четыреста двадцать девять тысяч семьдесят) рублей 00 копеек" заменить словами "в сумме 4 254 363 270 (четыре миллиарда двести пятьдесят четыре миллиона триста шестьдесят три тысячи двести семьдесят) рублей 00 копеек";

5) в пункте 2.3.3 слова "в сумме 550 831 710 (пятьсот пятьдесят миллионов восемьсот тридцать одна тысяча семьсот десять) рублей 00 копеек" заменить словами "в сумме 620 967 148 (шестьсот двадцать миллионов девятьсот шестьдесят семь тысяч сто сорок восемь) рублей 00 копеек".

2. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Дополнительного соглашения от 23 декабря 2021 года N 10/80/ПС к Договору от 28 июня 2019 года N 80/ПС о предоставлении и использовании финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда.

Подписи Сторон

	От Фонда

	От Уполномоченного органа

	___________________________

	____________________________

	Цицин Константин Георгиевич

	Невоструев Григорий Сергеевич

	МП

	МП

Приложение 2
к Закону Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
от 27 октября 2022 года N 123-оз

Соглашение N___
об изменении Дополнительного соглашения от 23 декабря 2021 года N 11/80/ПС к Договору от 28 июня 2019 года N 80/ПС о предоставлении и использовании финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	г. Москва
	____ ___________20__года

Государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, именуемая в дальнейшем "Фонд", в лице генерального директора публично-правовой компании "Фонд развития территорий" Цицина Константина Георгиевича, действующего на основании Федерального закона от 30 декабря 2021 года N 436-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О публично-правовой компании по защите прав граждан - участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" (далее - Федеральный закон) и распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 года N 689-р, с одной стороны, и Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, действующий на основании распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19 октября 2022 года N 327-рг, именуемый в дальнейшем "Уполномоченный орган", в лице директора Департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Невоструева Григория Сергеевича, действующего на основании Положения о Департаменте строительства и жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, утвержденного постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 июня 2022 года N 71, и распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18 июня 2022 года N 49-ргк, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Дополнительное соглашение от 23 декабря 2021 года N 11/80/ПС к Договору от 28 июня 2019 года N 80/ПС о предоставлении и использовании финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, заключенное Сторонами, следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Предмет Соглашения

Соглашение определяет порядок взаимодействия Сторон в целях исполнения решения правления Фонда от 23 декабря 2021 года N 1136 о рассмотрении заявки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее - субъект Российской Федерации) на предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда и решения правления публично-правовой компании "Фонд развития территорий" от "____" ___________20__года об одобрении изменений и дополнений в заявку (дополнительной заявки) на предоставление финансовой поддержки на общую сумму 2 073 110 000 (два миллиарда семьдесят три миллиона сто десять тысяч) рублей 00 копеек за счет средств Фонда на реализацию этапа 2023 - 2024 годов региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.";

2) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Фонд обязуется в соответствии с решениями, указанными в пункте 1 настоящего Соглашения, предоставить финансовую поддержку в сумме 2 073 110 000 (два миллиарда семьдесят три миллиона сто десять тысяч) рублей 00 копеек на переселение граждан из аварийного жилищного фонда (с последующим зачислением указанных средств в бюджет субъекта Российской Федерации на счет управления Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в соответствии с реквизитами главного администратора доходов бюджета субъекта Российской Федерации, указанными в пункте 5.4 настоящего Соглашения) в следующем порядке:

392 516 400 (триста девяносто два миллиона пятьсот шестнадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек в течение семи рабочих дней после принятия правлением Фонда решения от 23 декабря 2021 года N 1136, указанного в пункте 1 Соглашения;

382 361 000 (триста восемьдесят два миллиона триста шестьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек в течение семи рабочих дней после принятия правлением публично-правовой компании "Фонд развития территорий" решения от "____" _________ 20__года N_____;

1 298 232 600 (один миллиард двести девяносто восемь миллионов двести тридцать две тысячи шестьсот) рублей 00 копеек в соответствии с Порядком перечисления средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в бюджет субъекта Российской Федерации, местные бюджеты на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года.";

3) в пункте 2.2.1 слова "в сумме 1 308 388 000 (один миллиард триста восемь миллионов триста восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек" заменить словами "в сумме 2 073 110 000 (два миллиарда семьдесят три миллиона сто десять тысяч) рублей 00 копеек";

4) в пункте 2.2.2 слова "в сумме 3 015 315 100 (три миллиарда пятнадцать миллионов триста пятнадцать тысяч сто) рублей 00 копеек" заменить словами "в сумме 3 577 315 100 (три миллиарда пятьсот семьдесят семь миллионов триста пятнадцать тысяч сто) рублей 00 копеек";

5) в пункте 2.2.3 слова "в сумме 366 628 250 (триста шестьдесят шесть миллионов шестьсот двадцать восемь тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек" заменить словами "в сумме 518 531 000 (пятьсот восемнадцать миллионов пятьсот тридцать одна тысяча) рублей 00 копеек".

2. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Дополнительного соглашения от 23 декабря 2021 года N 11/80/ПС к Договору от 28 июня 2019 года N 80/ПС о предоставлении и использовании финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда.

Подписи Сторон

	От Фонда

	От Уполномоченного органа

	___________________________

	____________________________

	Цицин Константин Георгиевич

	Невоструев Григорий Сергеевич

	МП

	МП